

Приложение
к Порядку составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности
государственного учреждения Самарской области,
находящихся в ведении министерства
образования и науки Самарской области



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Западного управления министерства образования и науки Самарской области

(наименование должности лица, утверждающего документ)

(подпись)

Т.Н.Гороховицкая

(расшифровка подписи)

" 31 " января 20 19 г.

План финансово-хозяйственной деятельности
на 20 19 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
" 31 " января 20 19 г.

Наименование
государственного учреждения

государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 имени
Героя Советского Союза Д.П. Левина
городского округа Сызрань Самарской
области

Форма по КФД
Дата

КОДЫ

31.12.2019

по ОКПО

21166176

ИНН/КПП

6325005098 / 632501001

Единица измерения: рубли (с точностью до двух
знаков после запятой - 0,00)

по ОКЕИ

383

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

Западное управление министерства
образования и науки Самарской области

Адрес фактического местонахождения
государственного учреждения

446028 Самарская обл.,
г.Сызрань,проспект 50 лет Октября, дом
20

I. Сведения о деятельности государственного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного учреждения :

Предоставление образовательных услуг по основным общеобразовательным программам в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а т.ж. дополнительного образования.

1.2. Виды деятельности государственного учреждения :

образовательная деятельность

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления плана:

1.5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату

составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества:

II. Показатели финансового состояния государственного учреждения

Наименование показателя	Сумма
I. Нефинансовые активы, всего:	5 233 630,05
из них:	
Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	
в том числе:	
недвижимого имущество, всего	
в том числе:	
остаточная стоимость	
особо ценное движимое имущество, всего	2 961 790,00
в том числе:	
остаточная стоимость	1 503 861,58
II. Финансовые активы, всего	184 575,28
из них:	
денежные средства учреждения, всего	46 870,65
в том числе:	
денежные средства учреждения на счетах	46 870,65
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
в том числе:	
дебиторская задолженность по доходам	129 019,45
дебиторская задолженность по расходам	8 685,18
III. Обязательства, всего	396 833,27
из них:	
долговые обязательства	
кредиторская задолженность	396 833,27
в том числе:	
просроченная кредиторская задолженность	

Таблица 2

III. Показатели по поступлениям и выплатам государственного учреждения на 20 19 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код эконо-мической классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
				Всего	в том числе					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средств областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средств обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Поступления, всего:	100	x	x	69 478 368,12		56 996 415,00	8 471 207,52			4 010 745,60	
в том числе:											
доходы от собственности (сдача в аренду государственного недвижимого имущества и прочее)	110				x	x	x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	120		130	61 007 160,60		56 996 415,00	x	x		4 010 745,60	
гос.задание сады		0701.0210060350.611	130	38 346 115,00		38 346 115,00					
гос.задание школа		0702.0210060300.611	130	18 650 300,00		18 650 300,00				3 930 745,60	
		0000.0000000130	130	3 930 745,60						80 000,00	
		0000.0000000150	150	80 000,00							
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				x	x	x	x	x		x
целевые субсидии, предоставленные из бюджета	150		180	8 471 207,52			8 471 207,52				
классное рук-во		0702.0210060330.612	180	664 055,95		x	664 055,95		x	x	x
метод. лит-ра школа		0702.0210060450.612	180	46 200,00		x	46 200,00		x	x	x
проезд		0702.0210060310.612	180	87 250,00		x	87 250,00		x	x	x
выплата 3700		0701.0210062580.612	180	3 582 721,88		x	3 582 721,88		x	x	x
метод. Лит-ра сад		0701.0210060450.612	180	82 000,00		x	82 000,00		x	x	x
продукты		0701.0210060410.612	180	2 310 300,00		x	2 310 300,00		x	x	x
выплата 5000		0709.0210060520.612	180	188 449,92			188 449,92		x	x	x
интернет		0709.0210060340.612	180	189 000,00			189 000,00		x	x	x
военные сборы		0709.0230065610.612	180	11 340,00			11 340,00		x	x	x
выплата пед. раб. ГИА и ЕГЭ		0709.0210069230.612	180	71 074,55			71 074,55		x	x	x
Кнопка КТП		0709.4330068440.612	180	34 000,00			34 000,00		x	x	x
приобретение ОС (телефон)		0702.0210060460.612	180	1 290,00			1 290,00		x	x	x
доступная среда(233.710.048)		0701.0710020270.612	180	35 037,70			35 037,70		x	x	x
доступная среда(120.046.000)		0701.07100R0270.612	180	759 516,89			759 516,89		x	x	x
доступная среда(233.710.846)		0701.07100R0270.612	180	408 970,63			408 970,63		x	x	x
доходы от операций с активами, в том числе	180				x	x	x	x	x		x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономического классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
				Всего	средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	в том числе		поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
								субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
от реализации основных средств					х	х	х	х	х		
от реализации материальных запасов					х	х	х	х	х		
Расходы, всего:	200			69 525 338,77		56 996 415,00	8 471 207,52			4 057 716,25	
в том числе на выплаты персоналу, всего:	210			59 189 747,04		54 797 820,00	4 634 502,30				
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211			59 189 747,04		54 555 244,74	4 634 502,30				
Зарботная плата		111	211	45 460 469,55		41 901 109,62	3 559 359,93				
гос.задание сады		0701.0210060350	211	28 167 991,88		28 167 991,88					
гос.задание школа		0702.0210060300	211	13 733 117,74		13 733 117,74					
классное рук-во		0702.0210060530	211	510 027,61			510 027,61				
метод.лит-ра школа		0702.0210060450	211	35 483,87			35 483,87				
выплата 3700		0701.0210062580	211	2 751 706,51			2 751 706,51				
метод. Лит-ра сад		0701.0210060450	211	62 980,03			62 980,03				
выплата 5000		0709.0210060520	211	144 573,16			144 573,16				
выплата пед.раб.ГИА и ЕГЭ		0709.0210069230	211	54 588,75			54 588,75				
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме			266	242 575,26		242 575,26					
гос.задание сады(пособие за первые три дня времен.нетруд)		0701.0210060350	266	124 231,57		124 231,57					
гос.задание школа (пособие за первые три дня времен.нетруд)		0702.0210060300	266	118 343,69		118 343,69					
Начисления на выплаты по оплате труда		119	213	13 729 277,49		12 654 135,12	1 075 142,37				
гос.задание сады		0701.0210060350	213	8 506 733,55		8 506 733,55					
гос.задание школа		0702.0210060300	213	4 147 401,57		4 147 401,57					
классное рук-во		0702.0210060530	213	154 028,34			154 028,34				
метод.лит-ра школа		0702.0210060450	213	10 716,13			10 716,13				
выплата 3700		0701.0210062580	213	831 015,37			831 015,37				
метод. Лит-ра сад		0701.0210060450	213	19 019,97			19 019,97				
выплата 5000		0709.0210060520	213	43 876,76			43 876,76				
выплата пед.раб.ГИА и ЕГЭ		0709.0210069230	213	16 485,80			16 485,80				

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономического классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				Всего	в том числе						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям												
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций												
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, из них	250			14485,00		14485,00						
Прочие расходы		212										
гос. задание сады (пособие до 1,5 лет)		0701.0210060350	266	2161,00		2161,00						
гос. задание школа(пособие до 1,5 лет)		0702.0210060300	266	600,00		600,00						
		112										
гос. задание школы командировочные		0702.0210060300	226	11724,00		11724,00						
		112										
гос. задание школы суточные		0702.0210060300	226	0,00		0,00						
		295										
гос. задание сады (несвоевременная выплата ЗП)		0701.0210060350		0,00		0,00						
гос. задание школы (несвоевременная выплата ЗП)		0702.0210060300		0,00		0,00						
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260			9 946 151,67		2 169 080,20	3 749 455,22			4 027 616,25		
из них												
Услуги связи		244	221	311 314,69		125 314,69	186 000,00					
гос. задание сады		0701.0210060350	221	58 000,00		58 000,00						
гос. задание школы		0702.0210060300	221	67 314,69		67 314,69						
интернет		0709.0210060340	221	186 000,00			186 000,00					
Транспортные услуги												
Коммунальные услуги												
Услуги по содержанию имущества		243	225	365 179,75		0,00	365 179,75			0,00		
доступная среда(120.046.000)		0701.07100R0270	225	237 366,84			237 366,84					
доступная среда(233.710.846)		0701.07100R0270	225	127 812,91			127 812,91					
Услуги по содержанию имущества		244	225	375 286,09		94 574,91	275 479,77			5 231,41		
гос. задание сады		0701.0210060350	225	24 618,59		24 618,59						
гос. задание школы		0702.0210060300	225	69 956,32		69 956,32						
доступная среда(233.710.846)		0701.07100R0270	225	96 417,92			96 417,92					

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				Всего	в том числе						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средств областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
доступная среда(120.046.000)		0701.07100R0270		179 061,85			179 061,85					
		0000.0000000244	225	5 231,41						5 231,41		
Прочие работы, услуги		243	226	26 541,60		0,00	17 694,40			8 847,20		
Кнопка КТП		0709.4330068440	226	17 694,40			17 694,40					
		0000.0000000244	226	8 847,20						8 847,20		
Прочие работы, услуги		244	226	385 289,63		276 896,26	14 340,00			94 053,37		
гос.задание сады		0701.0210060350	226	64 122,61		64 122,61						
гос.задание школа		0702.0210060300	226	212 773,65		212 773,65						
		0000.0000000244	226	94 053,37						94 053,37		
		0709.0210060340	226	3 000,00			3 000,00					
		0709.0230065610	226	11 340,00			11 340,00					
Увеличение стоимости основных средств		244	310	588 614,10			580 461,30			8 152,80		
доступная среда(120.046.000)		0701.07100R0270	310	343 088,20			343 088,20					
доступная среда(233.710.048)		0701.07100Z0270	310	35 037,70			35 037,70					
доступная среда(233.710.846)		0701.07100R0270	310	184 739,80			184 739,80					
		0709.4330068440	310	16 305,60			16 305,60					
		0702.0210060460	310	1 290,00			1 290,00					
		0000.0000000244	310	8 152,80						8 152,80		
Увеличение стоимости основных средств		244	340									
в том числе												
Увеличение стоимости материальных запасов				7 893 925,81		1 672 294,34	2 310 300,00			3 911 331,47		
гос.задание сады		0701.0210060350	342	1 396 550,00		1 396 550,00						
гос.задание школа		0702.0210060300	346	255 110,09		255 110,09						
гос.задание школа		0702.0210060300	341	3 107,15		3 107,15						
гос.задание школа		0702.0210060300	344	17 527,10		17 527,10						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономического классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
				Всего	средств областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
										всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		0000.0000000244	342	3 672 206,79						3 672 206,79	
		0000.0000000244	345	7 232,44						7 232,44	
		0000.0000000244	346	230 000,00						230 000,00	
		0000.0000000244	341	1 892,24		0,00				1 892,24	
продукты		0701.0210060410	342	2 310 300,00		x	2 310 300,00		x	x	x
Поступление финансовых активов,	300										
из них:											
увеличение остатков средств	310										
прочие поступления	320										
Выбытие финансовых активов, всего	400										
из них:											
уменьшение остатков средств	410										
прочие выбытие	420	x	x								
Остаток средств на начало года	500	x	x	46 870,65						46 870,65	✓
Остаток средств на конец года	600										

III. Показатели по поступлениям и выплатам государственного учреждения на _____ 20__ 20__ г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
				Всего	в том числе					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Поступления, всего:	100	x	x	70 309 045,60		59 773 500,00	6 604 800,00			3 930 745,60	
в том числе:											
доходы от собственности (сдача в аренду государственного недвижимого имущества и прочее)	110				x	x	x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	120		130	63 704 245,60		59 773 500,00	x	x		3 930 745,60	
гос.задание сады		0701.0210060350.611	130	0,00		40 330 000,00					
гос.задание школа		0702.0210060300.611	130	0,00		19 443 500,00					
		0000.0000000130	130	0,00						3 930 745,60	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				x	x	x	x	x		x
целевые субсидии, предоставленные из бюджета	150		180	6 604 800,00			6 604 800,00				
классное рук-во		0702.0210060530.612	180	0,00		x	714 000,00		x	x	x
метод. лит-ра школа		0702.0210060450.612	180	0,00		x	56 200,00		x	x	x
проезд		0702.0210060310.612	180	0,00		x	32 400,00		x	x	x
выплата 3700		0701.0210062580.612	180	0,00		x	3 410 700,00		x	x	x
метод. Лит-ра сад		0701.0210060450.612	180	0,00		x	81 200,00		x	x	x
продукты		0701.0210060410.612	180	0,00		x	2 310 300,00		x	x	x
									x	x	x
									x	x	x
									x	x	x
									x	x	x
доходы от операций с активами, в том числе от реализации основных средств	180				x	x	x	x	x		x

от реализации материальных запасов				X	X	X	X	X	
Расходы, всего:	200		70 309 045,60		59 773 500,00	6 604 800,00			0,00
в том числе на выплаты персоналу, всего:	210		61 781 458,00		57 519 358,00	4 262 100,00			
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		61 781 458,00		57 519 358,00	4 262 100,00			
Заработная плата		111	211	47 259 184,33	43 985 682,03	3 273 502,30			
гос.задание сады		0701.0210060350	211	29 622 090,63	29 622 090,63				
гос.задание школа		0702.0210060300	211	14 363 591,40	14 363 591,40				
классное рук-во		0702.0210060530	211	548 387,10		548 387,10			
метод.лит-ра школа		0702.0210060450	211	43 164,36		43 164,36			
выплата 3700		0701.0210062580	211	2 619 585,25		2 619 585,25			
метод. Лит-ра сад		0701.0210060450	211	62 365,59		62 365,59			
		112							
гос.задание сады(пособие за первые три дня		0701.0210060350	266	160 000,00	160 000,00				
гос.задание школа (пособие за первые три дня		0702.0210060300	266	90 000,00	90 000,00				
Начисления на выплаты по оплате труда		119	213	14 272 273,67	13 283 675,97	988 597,70			
гос.задание сады		0701.0210060350	213	8 945 871,37	8 945 871,37				
гос.задание школа		0702.0210060300	213	4 337 804,60	4 337 804,60				
классное рук-во		0702.0210060530	213	165 612,90		165 612,90			
метод.лит-ра школа		0702.0210060450	213	13 035,64		13 035,64			
выплата 3700		0701.0210062580	213	791 114,75		791 114,75			
метод. Лит-ра сад		0701.0210060450	213	18 834,41		18 834,41			
Прочие выплаты		112	212	0,00	0,00				
Социальные и иные выплаты населению, всего	220			32 400,00	0,00	32 400,00			
из них:									
Пособия по социальной помощи населению		360	262	32 400,00		32 400,00			
в том числе:				0,00		0,00			
проезд детей-сирот		0702.0210060310	262	32400,00		32400,00			
Начисления на пособие									
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями									
Прочие расходы									
Прочие расходы									
Социальные пособия и компенсации персоналу в		112	266	0,00	0,00				
гос.задание сады(пособие до 1,5 лет)		0701.0210060350	266	0,00	0,00				
гос.задание школа(пособие до 1,5 лет)		0702.0210060300	266	0,00	0,00				
		111	266	0,00	0,00				
гос.задание сады(пособие за первые три дня времен.нетруд)		0701.0210060350	266	0,00	0,00				
гос.задание школа (пособие за первые три дня времен.нетруд)		0702.0210060300	266	0,00	0,00				

Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	230			44 000,00		44 000,00				
из них										
соглашений по возмещению аренды и т.д.										
уплата налогов на имущество организаций и		0702.0210060300	291			40 000,00				
в том числе										
уплата прочих налогов, сборов		853	292	4 000,00		4 000,00				
уплата иных платежей		0701.0210060350	292	2 000,00		2 000,00				
гос.задание сады(пени)		0702.0210060300	292	2 000,00		2 000,00				
гос.задание школа (пени)		853	295	0,00		0,00				
гос.задание сады(несвоеврсмн.выплата)		0701.0210060350	295	0,00		0,00				
гос.задание школа (несвоеврремен.выпл)		0702.0210060300	295	0,00		0,00				
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240									
из них										
Безвозмездные перечисления государственным и										
Безвозмездные перечисления организациям, за										
Прочие расходы (кроме расходов на закупку	250			21184,00		21184,00				
из них										
Прочие расходы		266								
гос.задание сады(пособие до 1,5 лет)		0701.0210060350	266	3000,00		3000,00				
гос.задание школа(пособие до 1,5 лет)		0701.0210060300	266	600,00		600,00				
гос.задание школа командировочные		226	226	12584,00		12584,00				
гос.задание школа суточные		212	212	3000,00		3000,00				
гос.задание сады (несвоевременная выплата ЗП)		0701.0210060350		1000,00		1000,00				
гос.задание школа (несвоевременная выплата ЗП)		0701.0210060300		1000,00		1000,00				
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260			8 430 003,60		2 188 958,00	2 310 300,00			
из них										
Услуги связи		244	221	120 216,00		120 216,00	0,00			
гос.задание сады		0701.0210060350	221	58 000,00		58 000,00				
гос.задание школа		0702.0210060300	221	62 216,00		62 216,00				
Транспортные услуги										
Коммунальные услуги										
Арендная плата за пользование имуществом										
Услуги по содержанию имущества		244	225	107 500,00		107 500,00				
гос.задание сады		0701.0210060350	225	23 000,00		23 000,00				
гос.задание школа		0702.0210060300	225	84 500,00		84 500,00				
Прочие работы, услуги		244	226	265 155,00		265 155,00				

гос. задание сады		0701.0210060350	226	68 951,00		68 951,00				
гос. задание школа		0702.0210060300	226	196 204,00		196 204,00				
Увеличение стоимости основных средств в том числе										
Увеличение стоимости материальных запасов		244	340	7 937 132,60		1 696 087,00	2 310 300,00		3 930 745,60	
гос. задание сады		0701.0210060350	342	1 446 087,00		1 446 087,00				
гос. задание школа		0702.0210060300	346	250 000,00		250 000,00				
		0000.0000000244	340	3 930 745,60					3 930 745,60	
продукты		0701.0210060410	342	2 310 300,00		x	2 310 300,00	x	x	x
Поступление финансовых активов,	300									
из них:										
увеличение остатков средств	310									
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых активов, всего	400									
из них:										
уменьшение остатков средств	410									
прочие выбытие	420									
Остаток средств на начало года	500	x	x	0					0	
Остаток средств на конец года	600	x	x	0,00					0,00	

По строкам 500, 600 в графах 5 - 12 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года либо указываются фактические остатки средств при внесении

в графе 3 по строкам 110 - 180, 300 - 420 указываются коды классификации сектора государственного управления, по строкам 210 - 280 указываются коды видов расходов бюджетов;

по строке 120 в графе 12 указываются плановые показатели по доходам от грантов, предоставление которых из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации

Таблица 2

III. Показатели по поступлениям и выплатам государственного учреждения на 20 21 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономического классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				Всего	в том числе						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Поступления, всего:	100	x	x	70 211 045,60		59 675 500,00	6 604 800,00				3 930 745,60	
в том числе:												
доходы от собственности (сдача в аренду государственного недвижимого имущества и прочее)	110				x	x	x	x	x			x
доходы от оказания услуг, работ	120		130	63 606 245,60		59 675 500,00	x	x			3 930 745,60	
гос. задание сады		0701.0210060350.611	130	0,00		40 232 000,00						
гос. задание школа		0702.0210060300.611	130	0,00		19 443 500,00						
		0000.0000000130	130	0,00							3 930 745,60	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				x	x	x	x	x			x
целевые субсидии, предоставленные из бюджета	150		180	6 604 800,00			6 604 800,00					
классное рук-во		0702.0210060530.612	180	0,00		x	714 000,00		x		x	x
метод. лит-ра школа		0702.0210060450.612	180	0,00		x	56 200,00		x		x	x
проезд		0702.0210060310.612	180	0,00		x	32 400,00		x		x	x
выплата 3700		0701.0210062580.612	180	0,00		x	3 410 700,00		x		x	x
метод. Лит-ра сад		0701.0210060450.612	180	0,00		x	81 200,00		x		x	x
продукты		0701.0210060410.612	180	0,00		x	2 310 300,00		x		x	x
									x		x	x
									x		x	x
									x		x	x
доходы от операций с активами, в том числе от реализации основных средств	180				x	x	x	x	x			x

Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	230			44 000,00		44 000,00			
из них									
соглашений по возмещению аренды и т.д.									
уплата налогов на имущество организаций и		0702.0210060300	291	40 000,00		40 000,00			
в том числе									
уплата прочих налогов, сборов		853	292	4 000,00		4 000,00			
уплата иных платежей		0701.0210060350	292	2 000,00		2 000,00			
гос.задание сады(пени)		0702.0210060300	292	2 000,00		2 000,00			
гос.задание школа (пени)		853	295	0,00		0,00			
гос.задание сады(несвоевремн.выплата)		0701.0210060350	295	0,00		0,00			
гос.задание школа (несвоевремен.выпл)		0702.0210060300	295	0,00		0,00			
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240								
из них									
Безвозмездные перечисления государственным и									
Безвозмездные перечисления организациям, за									
Прочие расходы (кроме расходов на закупку	250			21184,00		21184,00			
из них									
Прочие расходы		266							
гос.задание сады(пособие до 1,5 лет)		0701.0210060350	266	3000,00		3000,00			
гос.задание школа(пособие до 1,5 лет)		0701.0210060300	266	600,00		600,00			
гос.задание школа командировочные		226	226	12584,00		12584,00			
гос.задание школа суточные		0701.0210060300	212	3000,00		3000,00			
гос.задание сады (несвоевременная выплата ЗП)		0701.0210060350		1000,00		1000,00			
гос.задание школа (несвоевременная выплата ЗП)		0701.0210060300		1000,00		1000,00			
Прочие расходы									
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260			8 430 003,60		2 188 958,00	2 310 300,00		
из них									
Услуги связи		244	221	120 216,00		120 216,00	0,00		
гос.задание сады		0701.0210060350	221	58 000,00		58 000,00			
гос.задание школа		0702.0210060300	221	62 216,00		62 216,00			
Транспортные услуги									
Коммунальные услуги									
Арендная плата за пользование имуществом									
Услуги по содержанию имущества		244	225	107 500,00		107 500,00			
гос.задание сады		0701.0210060350	225	23 000,00		23 000,00			
гос.задание школа		0702.0210060300	225	84 500,00		84 500,00			
Прочие работы, услуги		244	226	265 155,00		265 155,00			
гос.задание сады		0701.0210060350	226	68 951,00		68 951,00			

гос.задание школа		0702.0210060300	226	196 204,00		196 204,00				
Увеличение стоимости основных средств										
в том числе										
Увеличение стоимости материальных запасов		244	340	7 937 132,60		1 696 087,00	2 310 300,00			3 930 745,60
гос.задание сады		0701.0210060350	342	1 446 087,00		1 446 087,00				
гос.задание школа		0702.0210060300	346	250 000,00		250 000,00				
		0000.0000000244	340	3 930 745,60						3 930 745,60
продукты		0701.0210060410	342	2 310 300,00		x	2 310 300,00		x	x
Поступление финансовых активов, всего	300									
из них:										
увеличение остатков средств	310									
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых активов, всего	400									
из них:										
уменьшение остатков средств	410									
прочие выбытие	420									
Остаток средств на начало года	500	x	x	0						0
Остаток средств на конец года	600	x	x	0,00						0,00

IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на на _____ 20_19_ г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Код бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг								
					всего на закупки						в том числе		
					на 2019г. очередной финансовый год	на 2020г. 1-й год планового периода	на 2021г. 2-й год планового периода	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2013 г. № 223 -ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"				
на 2019г. очередной финансовый год	на 2020г. 1-й год планового периода	на 2021г. 2-й год планового периода	на 2019г. очередной финансовый год	на 2020г. 1-й год планового периода	на 2021г. 2-й год планового периода	на 20__ г. очередной финансовый год	на 20__ г. 1-й год планового периода	на 20__ г. 2-й год планового периода					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	x			9 946 151,67	0,00	0,00	9 946 151,67	0,00	0,00			
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года	1001	x			1 318 339,40	0,00	0,00	1 318 339,40	0,00	0,00			
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	2019	244		8 627 812,27	8 430 003,60	8 430 003,60	8 627 812,27	8 430 003,60	8 430 003,60			
			0701.0210060350	221	58 000,00	58 000,00	58 000,00	58 000,00	58 000,00	58 000,00			
			0702.0210060300	221	66 896,23	62 216,00	62 216,00	66 896,23	62 216,00	62 216,00			
			0709.0210060340	221	186 000,00								
			0701.0210060350	225	22 518,59	23 000,00	23 000,00	22 518,59	23 000,00	23 000,00			
			0702.0210060300	225	69 347,32	84 500,00	84 500,00	69 347,32	84 500,00	84 500,00			
			0701.07100R0270	225	96 417,92			96 417,92					
			0701.07100R0270	225	179 061,85			179 061,85					
			0000.0000000244	225	5 231,41			5 231,41					
			0701.0210060350	226	19 339,00	68 951,00	68 951,00	19 339,00	68 951,00	68 951,00			
			0702.0210060300	226	124 329,50	196 204,00	196 204,00	124 329,50	196 204,00	196 204,00			

			0709.0210060340	226	3 000,00			3 000,00				
			0709.0230065610	226	11 340,00			11 340,00				
			0000.0000000244	226	94 053,37			94 053,37				
			0701.07100R0270	310	343 088,20			343 088,20				
			0701.07100Z0270	310	35 037,70			35 037,70				
			0701.07100R0270	310	184 739,80			184 739,80				
			0709.4330068440	310	16 305,60			16 305,60				
			0702.0210060460	310	1 290,00			1 290,00				
			0000.0000000244	310	8 152,80			8 152,80				
			0701.0210060350	342	1 271 764,55	1 446 087,00	1 446 087,00	1 271 764,55	1 446 087,00	1 446 087,00		
			0702.0210060300	346	255 110,09	250 000,00	250 000,00	255 110,09	250 000,00	250 000,00		
			0701.0210060410	342	2 035 016,16	2 310 300,00	2 310 300,00	2 035 016,16	2 310 300,00	2 310 300,00		
			0702.0210060300	341	3 107,15			3 107,15				
			0702.0210060300	344	17 527,10			17 527,10				
			0000.0000000244	342	2 890 291,90	3 930 745,60	3 930 745,60	2 890 291,90	3 930 745,60	3 930 745,60		
			0000.0000000244	345	7 232,44			7 232,44				
			0000.0000000244	346	230 000,00			230 000,00				
			0000.0000000244	341	1 892,24			1 892,24				
			243									
			0701.07100R0270	225	237 366,84			237 366,84				
			0701.07100R0270	225	127 812,91			127 812,91				
			0709.4330068440	226	17 694,40			17 694,40				
			0000.0000000244	226	8 847,20			8 847,20				

Таблица 3

V. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения
на _____ 20_19_ г..
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумм, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	0,00
Остаток средств на конец года	020	0,00
Поступление	030	2 574,00
Выбытие	040	2 574,00

Таблица 4

VI. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс.рублей)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Директор _____
(уполномоченное лицо)



(подпись)

Осипова Т.А.

(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической
службы



(подпись)

Максимова Ю.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер



(подпись)

Максимова Ю.А.

(расшифровка подписи)



(подпись)

Максимова Ю.А.

(расшифровка подписи)



350586

" 31 " октября 20 19 г.